MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. CURSO MESTRADO PROF. EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO (PORTO ALEGRE)

PARECER Nº 6/2024 - CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 05 de março de 2024.

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAL SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL DO
MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA NA EDUÇÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 02/2024

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre TORNA PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo para aluno especial do curso
de Pós-graduação – Mestrado Profissional em Informática na Educação referente ao Edital nº 02/2024.

Não houve recurso.

 Tópicos Especiais em Educação: Cultura Digital e Educação
Profa. Carine Loureiro
Classificados
1. SANDRA CECÍLIA MICHELLON
2. THAYLLES LEAL DA ROSA
3. REDIANE RIBEIRO
4. DÉBORA CORRÊA MARINHO
5. RICARDO GERMANN VIEIRA
6. CECILIA AGUIAR MADALENA IPARAGUIRRE
7. FLÁVIA RIBEIRO
8. ANDRÉ LUÍS DAMASCENO
9. ANDERSON ROBERTO SILVA DE MELO
Não Classificados
• ANA PAULA PERALDO MARTINS
• ADRIANA HOFFMAN

 Ambientes Computacionais para a Educação
Prof. Mariano Nicolao
Classificados
1. RICARDO GERMANN VIEIRA
2. JEAN CARLOS ESPERANÇA
Não Classificados
• ANA PAULA PERALDO MARTINS
• CECILIA AGUIAR MADALENA IPARAGUIRRE
• THAYLLES LEAL DA ROSA

 Tecnologias emergentes aplicadas à educação
Prof. André Peres, Prof. Fabio Okuyama, Profa. Márcia Franco, Profa. Silvia Bertagnolli
Classificados
1. ALEXANDRE DE MESQUITA FABIAN
2. ALINE RODRIGUES
3. BERENICE NUNES DA ROSA
4. KAUANA KAROLINA DIAS HENRIQUES DA SILVA
5. MÁRCIO DE SOUZA GIACOMINI
6. LEANDRO DOS SANTOS LIMA
7. MICHELE MENEZES LUIZ
8. REDIANE DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS
9. SANDRA CECÍLIA MICHELLON
10. TATIANE CRISTINA SEIDEL

11. TUANY CARBONE DA ROSA
12. VITOR HUGO DA SILVA LOPES

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 05/03/2024 21:34)
FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA

COORDENADOR

CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

Matrícula: ###966#8

Processo Associado: 23368.000154/2024-13

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 6 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PARECER 05/03/2024 c172fe4879

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf